
 

22.07.2015 г.Агрыз № 42-2 
 

 

О состоянии охраны здоровья граждан  

Агрызского муниципального района  

Республики Татарстан  

 

Заслушав информацию главного врача ГАУЗ «Агрызская ЦРБ» о состоянии 

охраны здоровья граждан Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан, Совет Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ: 

 

1. Информацию о состоянии охраны здоровья граждан  Агрызского 

муниципального района Республики Татарстан принять к сведению. 

2. Исполнительному комитету Агрызского муниципального района: 

- в целях повышения доступности эффективной и качественной медицинской 

помощи населению района продолжить принимать меры по подготовке и 

привлечению в медицинские учреждения района медицинских кадров; 

- осуществить реализацию мероприятий по внедрению Всероссийского 

физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 

Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан. 

3. Рекомендовать руководству ГАУЗ «Агрызская ЦРБ»: 

- с целью раннего выявления заболеваний  провести  углубленные 

медицинские осмотры, диспансеризацию населения с организацией 

последующего их оздоровления. 

-   добиться снижения смертности от управляемых причин; 

- осуществить реализацию мероприятий, направленных на информатизацию 

здравоохранения в полном объеме; 

- провести мероприятия по укреплению материально-технической базы 

объектов здравоохранения. 

4. Рекомендовать редакции районной газеты «Әгерҗе хәбәрләре» 

(«Агрызские вести»), радио «Агрыз» внедрить новые формы пропаганды 

здорового образа жизни, комплексных информационных  программ по 

вопросам сохранения здоровья, профилактики алкоголизма, табакокурения, 

потребления наркотических и психотропных веществ. 



5.  Разместить настоящее Решение на сайте Агрызского муниципального 

района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан 

http://agryz.tatarstan.ru. 

6.  Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан 

по социальным вопросам (Г.Н.Салахиева).  

Председатель Совета,   

Глава муниципального района                                           В.В.МАКАРОВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 


